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СРСР під керівництвом комуністів так д 
І Mo годує італіців своїми макаронами,

JTVüï2i*îî бритвами, — хоч др цего часу Німеччина своїми голина ціїни
____ світ, • і своїми тексті*ьнммн виробами торгує в самому тск-

сильному осередку Великої Британії.
_____ Аргументувати з тим іхтіозавром чейже немає рації. Ар- 

"" глментувати можна з людиною, що її балачка хоч трішки ски 1
_____  дається на правду. Цего сенатського іхтіозавра можна хіба

запитати: коли Канада під консервативним урядом не може ні­
де дістати ринків, а Радянський Союз під комуністами
ьав навіть макароновий ринок в Італії, то треба, для добра Ще св|жі „ паІІЯТН ЗОЙки би- ви. Фашистська газета “|,н-
їханади, поставити й тут при владі комуністів, а консерваторці шаснлмваних жінок і мої------------- ,

«5i2rSS5S?ESSSS,R! ~ ~ • ■»- • ~*
■' ........  • ------- ською пшеницею можна буде конкурувати з китайським ри-

$*•00 жом в самому Нанкіні, канадськими селмонами годувати ески- 
мосів, тоді в канадських “бетін-сутах” будуть купатися й білі і
медведі коло північного бігуна й люди Вогневої Землі на півдні „ий протест „раііи,нічих иас слана Зарембон» лікарська ко- 

Але консервативні сенатори якраз не бажають добра пасе „ОЛЬЩІ , ц1л0,0 світу проти яісія_ яка ствердила смерті> „
Wfantfpe*, Мав., Canada. мтю ІВО€* кРаінн Вони викинули близько .500 тисяч тог. фашистськ0го терору в Поль- наслідок утеплення та брак

працюючого населення на вулиці, позбавивши його праці . щі протн мордува„ь поліцій- всяких слідів побиття, 
і.уска хліба. Вони далі викидають його з роботи, оподаткову­
ють його у своїх буджетах, звільняючи від податків мільйоне­
рів (самих себе); вони з обуренням відкидають законопроект 

ГІWin ГІІ иіППЯТІ/і **ЦУШИНІ!ЯМ” про соціяльне забезпечення від безробіття, а ухвалюють міль-
ипЖпи Dfl ІІІІЛП І И итППцЛт бони доларів допомоги визискувачам; вони засуджують робіт 3
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повів господарку, 
uі» голить своїми Польсько-фашистські дефензивники замордували 

тов. Стефана Бойка в Луцькій тюрмі
Г*

1ЖЛГява!г
per year

замордований труп Бойка кинули в ріку стир. — вода винесла трун
в САМОМУ МІСТІ ШІСТЬ МІСЯЦІВ пізніше.

(Спеціальна кореспонденція до “Укр. Роб. Вістей" із Львова)
'fPTelephone : 51466

УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ
в* галета дав робочого лоту — ввжодяп тре разе на 

у а шторок, четвер 1 суботу.
л бленого українського народу 

став назад в ряди партії і при­
ділений на відповідальний по­
стерунок, як секретар окруж­
ного Комітету КПЗУ на Волині 
впав на цьому постерунку в 
баю. Лють Зарембів була спе­
ціально звернена проти нього, 
тому що керував він організа­
цією на терен і, безпосередньо 

вже піддяглому луцькій дефензиві 
ними катами політвязнів в (.препаровано легенду утечі з і що не хотів зрадити кдясово-

під екскорти т. Бойка і у топ- му ворогові таємниць партії та
Вістки, які проривались тоді лення в часі проби утечі через організаційних звязків. Заму-
поза мурів луцької тюрми, ріку Стир. Шість місяців про чнли його нелінійні шакали до

голосили про знасилування по- “утечу” т. Бойка поліція не смерти.
ник,в І депортують за те. що т, з голоду й розпуки домам л|ц(йни1|н бандами молоднх надувала. Арештовані разом з Честь памяти тов. Бойка!
ються хлтба. або праці; вони розбивають робітничі демонстра нелюдські знущання тов. Бойком сиділи разом з Працюючі маси пімстять його
ші, арештуючи безробітних десятками (Венкувер), висилаючі: над арештомннми, про спробв ним в дефензиві, бачили його смерть!

„і— самовбивства арештованих в в різних часах торту ровань, чу- Мордували в дефензивах і
Вони силою зброї заставляють робітників припирати з го- утеч1 персд „оліційними то;)- ЛН йото крики й зойки. “Аж 

лоду, щоб забезпечити зиски капіталістам. І не до них ми хурами, про замордування ка- одної ночі — 
тут говоримо, бо вони знають, що роблять — до робітників тами ззрембокі і Ткачуками “грипсах” (в листах) — в часі 
ми кличемо: поставте солідний опір теророві капіталістичної селянина т. Стефана Бойка. допиту т. Бойка урвався наріз 
класи! Протестуйте проти арбштувань, засудів І депортацій |(. крикн НЄгодувания і не- КРИК- все затихло, а по якімсь 
бойових робітників! Не допустіть до того, щоб вам, як со- истн працюн)чих CBjTa зам.-!часі якийсь іюліпіянт, в якого 
бакам, чіпляли значки на шию, щоб контролювати кожний ваш туціились були переловлені на
^ ’ гарячому вчинку польські по--

лінійні шакали. Стали затира- вЧйка замордували 
ти сліди своїх злочинів, дослів- до Р*ки Стир топити трупа . 
но ховати кінці в воду, дезор- Утоплений на глибині в часі

м. р. західно-українських ро стку, що в самому м. Луцьку 
бітників І селян з льохів полі- викинула вода трупа, в якім 
ційної дефензиви в Луцьку, які розпізнано комуніста Стефана 
визвали велике обурення І грім- Койка. В*е й знайшлася вм-
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Є в Канаді домініяльна законодавча інституція, яка слу­
жить дуже високоилатним прнютом для старих вислужених 
членів консервативної та ліберальної партій. Як тільки котрий 
з "вислужених” лідерів цих партій відчуває “втому” від тру­
дів праведних, то зараз же преміер уряду даної партії призна­
чує його на віки вічні з. досмертною високою платнею.до тім 
інституції.

Такою інституцією є 
досмертний високоилатний при ют
Це є люди, що, побираючи високу платню, нічого не роблять. І 
їіінніпегська буржуазна газета “Фрі Прес” в редакційній стат­
ті з минулого тижня назвала цих людей “безробітними сена­
торами”.

Та це ще дуже добре було б, коли б ті люде справді нічо­
го не робили. Вони хоч і не роблять, то проте виконують ду­
же важливий обовязок. Капіталістична клясй, даючи під нати-

мордують дальше в тюрмах, 
як подають » Дня 6-го травня ц. р. 205 політ­

вязнів в луцькій тюрмі прого­
лосили голодівку, як протест 
проти нелюдських катувань па 
дефензиві, проти масакри по- 

відізвалась совість шепнув їм літвязнів в тюрмі дня 9 квітня 
через отвір в дперах, що тон. ц. р., проти 20-місячного пере- 

I повезли держування в тюрмі без суду 
і т. д.. Голодінка тривала біль­
ше тижня і як виходить з ві-

рієнтукати насторожену уваг) перепливання ріки — як подає сток з тюрми при помочі даль- 
обуреного суспільства. Носила- лУ«ька поліція, про т. Бойка того биття І репресій, примі- 

нізація банку є лише чергові, но “слідчі комісії” до Луцька,! «тлнвае по кількох днях на нених до виснажених гижие- 
ілюзія, якою верховоди між які знаходили лише “не все в І поверхню коди. А тут так про- вою гололівкою вязиів, іото- 
народньої буржуазії конвуль порядку”, добрий стан здоровч иоР"° 1 обдумано зроблено, що вих вмерти з голоду як дальше 
сійно шукаючи порятунку від вязиів, видавано урядові кому- треба було аж пін року, щоби зносити всякі фізичні і мораль- 
крнзи, намагаються дурити пікати, в яких заперечувано правдоподібно прошив шнур, ні муки, - вдалось “зліквіду- 
широкі трудящі маси, касам- вістками про тортури поліг. Увн,аиий був труп до вати”.
перед селянства. Облудний, вязиів і замордування т. Сте «««.ось тягару та вплив ріки Та дарма, - не поможе фа- 
суто поміщицько-куркульський фана Бойка. щоб зірвав його та викинув на шистові самий лютий терор, не
характер нового засобу ліку- Рівночасно порозвожено по 6е|>і| ' 
вання кризи яскраво викрив у битих політвязнів по всіх тюо- 
своїй промові тов. Літвінов, мах Польщі, цілковито ізольо- 
довівши нікчемність усього вано від цілого світу 1 від про- 
проєкту, приховану в самих чих вязиів в самих тюрмах.

. А ті, що в ^тсму найшли 
називаються сенаторами.

сенат

ЖЕНЕВСЬКІ ІЛЮЗІЇ
Третя сесія європейської ко­

місії “щасливо" кінчилася ухва­
ленням постанови про статутском населення країні “народній виборний уряд” (“парлямен- 

тарну демократію"), так його змайструвала, що ніякий посту- міжнародиього банку аграрних 
новий закон, що його навіть захотіла б провести палата послів, кредитів, що цілком збігаєть- 
не побачить світа, бо “тут “демократія” поставила на стороні с>| з плинами французького ім-

періялізму.сенат з його іхтіозаврами.
Сенат дуже потрібний для обох капіталістичних партій в Питання про допомогу аграр- 

Канаді. Коли, скажемо, ліберали, будучи при владі й обіця- ним країнам здіймали в Женеві 
ючи якісь “ліберальні" закони, потім справді проводять та не раз. Поглиблення світової 
кий закон в палаті послів, то вони, роблячи це, є левні, що кризи, зокрема аграрної, осо- 
сенат того закону не пропустить. Потім вони кажуть: бачите, бливо загострило це питання і 
ми хотіли дати, але консервативний сенат не пропустив. спонукало ватажків імперіялі-

Взагалі, це дуже хитра й потрібна капіталістам механіка 
— цей сенат, як і ціла парламентарна система. Але ми верта­
ємо до “безробітних сенаторів".

Сидючи отак і очікуючи, коли йому дадуть роботу, сенат, 
головно поодинокі з його іхтіозаврів, час-від-часу й сам дещо 
придумає для “користи людства”. В теперішню економічну 
кризу надто є над чим думати; звідки вона впала на-голову 
капіталістичного світу? Одні кажуть, що винне цему срібло, 
другі — що "радянський демпінг", треті — що. надпродукція 
пшениці, а ще інші що господь покарав людей за гріхи і т. д.
Аж нарешті з при юту іхтіозаврів прийшло відкриття: винні хотіла ще міцніше прикувати

до себе балканські та інші кра- 
Кілька тижнів тому назад сенатор Касгрейн вніс в оттав- іни, експортують хліб, і 

СЬКІМ сенаті законопроект, щоб перевести регістрацію ЦІЛОГО 4им зміцнити свою гегемонію 
населення Канади від 16 літ віку. Кожний мешканець Канади, в середній та південно-східній 
юрожанин і нсгорожаиин, чоловік і жінка, повинні бути зз- Евроні. 
регістревані, давати звіт до якої організації належать, де пра­
цюють, куди ходять, що роблять і... що думають. Кожний меш- стрінсько - німецької угоди 
канеш, повинен носити з собою поліпійну посвідку з фотогра- спричинилося до ще більшої 
фіск» й підписом, одним словом — ціле населення мало бути активізації “кредитової" полі- 
“под надзором" поліції; як якісь кримінальники. ™ки французького імперіялі-

Іхтіозавр, що вносив цей Законопроект, напочатку не хотів зму. На сесії європейської щ 
сказати, що він має на меті, хоч для кожного було ясно, що місії плями Франції втілено в 
мета облава на “небдагонадьожних". Пізніше він признався проекті Мопсе, який \ 
але що ціла ця справа була так “необтесано" сфабрикованії, ій доповіді про статут банку 
що навіть населення прнюту іхтіозаврів з нею не погодилося. Дбав нібито тільки про “поліп- 
то його законопроект провалився при першому читанні. шення становища аграрних 

Думалося, що там йому й могила. Аж ось телеграма з | продуцентів, збільшення їхньої 
II червня з Оттави доносить, що сенатор Касгрейн вніс того купівельної спроможносте що 
дня внесок в сенаті для другоразового читання його закони заразом поліпшить становище 
проекту. В цему внеску вже нічого не говориться про ре- промислових 
гістрацно цілого' населення, але говориться вже відкрито про справжні заміри французького 
примусову perістрацію всіх чужинців в Канаді, щоб в цей ецо- імперіалізму у цьому 
сіб виловити усіх комуністичних агітаторів. мовному проекті, звісно, не

Кожний чужинець Канади, на основі цего законопроект), ! згадано жодним словом, 
мусить носити і «ідентифікаційну картку з масною фотогра- Цілком зрозуміло, що орга- 
фією й власним підписом. Не говориться тільки, де він має 
її носити, чи в кишені, чи на ланцушку на шиї.,—

Причина — криза. Бо коди капіталісти в наслідок кризи 
опинилися “без праці”, то комуністи, “на інструкцію з Москви”, 
каже сенатор Касгрейн, “збирають своє жниво”. “їхня (кому­
ніст») мета — знищити мораль І -релігійне життя”. Російські 
комуністи новадили монархію в Еспанії — каже Касгрейн та 
дивується, чому “робітничі лідери ,ие скажуть робітникам про 
положення в Росії". )

поможуть йому мордування в 
Гей, обер кате в генералі.- казематах лефензинів І норм 

ськім мундурі, Складковськнй: робітників І селян активістів, 
Гей, Кровавий Пілсудський, як не залякають працюючих “па­

цифікації” і як показують нам 
масові виступи села західно­
українських мас в Польщі в, 
день 1-го травня ц. р. — гнів 
працюючих з кожним днем 
зростає І вже близький час, ко­
ли хвиля революційного вибу­
ху змете всіх катів Складков- 
ських І кривавих ГІІлсудських, 
повалить владу буржуазії І 
окупації.

До протестів, до боротьби

£
гам тепер з вашими заявами; 
в луцькій дефензиві “ніхто зі 
смертні не бореться”. Так не 
бореться, бо мертві ніколи не 
боряться. За те кричать о иім- 
сту. Вже близька година коли 
робітнича кляса Польщі заткае 
ваші хавкм вашими словами: 
“ніхто зі смертю не бореться".

стичної дипльоматії вдаватися умовах кредитування під за- Вже більше півроку минуло, а 
ставу продуцентів хліба, які ще невідомо що справді є з! 
навіть не матимуть, що застав- арештованими, що з їх здоро­

вим а навіть з життям. Сам

до різних маневрів. В основно­
му ходило про два варіянти: 
преференційні (переважні) та­
рифи або кредити. Якщо від­
носно бідна на капітал Німеч­
чина схилялася до преферен­
ційних тарифів, то Франція об­
стоювала' систему кредитуван- 

Саме кредитами Франція

ляти.
Буржуазна більшість комісії міністр внутрішніх справ гене- 

яішла, звісно, за її головним рал Складковеькйй поспішнії 
режисером Ьріяном, що знову до помочі Зарембам і Ткачу- 
зробив “гарне обличчя під час кам в затиранню слідів злочи- 
погаиої гри" і проповідупан нів. На засіданню сенатської 
оптимізм. . Цього оптимізму ; комісії заявив: “що ніхто там 
чи. скорше, комізму паче до- (в луцькій дефензиві) зі 
сить знайшлося в усіх “бідних смертю не бореться”, 
родичів" з аграрних країн, що Для приспання чуйности обу- 
перші одностайно висловилися реннх мас впевняв, що, щоб 
за конвенцію, сподіваючись на усунути “нездорову атмосфе­

ру” в луцькій дефензиві про­
гнав зі служби комісара ката 
Зарембу і Ткачука, щоби за 
пару місяців тихцем назад при-

Тов. Стефац Бойко по від­
сидженим» за приналежність до 
КПЗУ 4 роки тюрми вийшов проти шаліючого фашнетів- 
1929 р. на волю. Як незломний ського терору в Польщі, 
борець працюючої кляси І гно- Львів травень 193!.

ня.

комуністи.

І

кредити...
Запропонований від радян­

ської делегації проект “еконо­
мічного пакту” про “ненапад” 
передамо до комісії, що має по- нятн цього самого Зарембу на

ТОВ. СТЕФАН БОЙКООголошення проекту ав-
Ч

Вилив річки Стиру в Луцьку поміг 
вияснити одну таємницю Луцької де­
фензиви з осени 1930 року і потнер-

буте в тюрмі знання І ДОСВІД.
Партія відразу призначає йоі о ча 

відповідальне яеровннче місце а РІА­ЛИ : и його на вересневій сесії.. старе місце, бо систем терору 
Цим організатори сесії тільки і середньовічних тортур без 
знову виявили свій страх перед Заремб і Ткачуків обійтись не 
кожним кроком, що може ви- може. А що було зі смертю 
крити їхні агресивні заміри, та тов. Бойка — була гробова 
забезпечили собі можливість і мовчанка, 
далі провадити свою лицемір- Аж нарешті вплив ріки Ста­
ну й злочинну гру. Гі черговим ру зрадив так старанно затер- 
актом вже була "мирна" демон- ту таємницю Луцької дефензн- 
страція на засіданні ради Ліги 
Націй, де поставлено комедію 
з приєднанням до “генерально­
го акту про міжнародній арбі­
траж", як прелюдію до "конфе­
ренції в справах "роззброєн­
ня".

див смерть з рук катів Ііареибн і них округах. » останньо маїиачгпч 
Гкачука, в часі биття при допитах, його секретарем Окружної о Коміте- 
тов. Стефана Бойка. Як подають та- ту партії на Волині. Працьовитістю, 
зети, в двацятих днях травня знайде- ' відданістю 
но на березі річки Стиру а самому вав собі в партійних радах признання, 
місті викинеиог» водою труїш, в яко- ! Арештований в листопаді м. р. на

Волині, ак секретар ОК Волині, ви-

KO-

справі І посвятою здобу-CBO- »

му розпізнано т. Стефана Бойка.
Слабі надії, які в радвх партії були 1 плюсував у поліцій них падлюк як

досі, що може все ще таки т. Степ найбільшу ненависть, бо працював І 
десь там в якійсь вазничній келії, керував організацією на терен! без- 
хоч може і з зломленим фюровлач посередньої ліальиостн луаькоі де­
по туртурах. які пережив, ще ікнве- феизнви. На зневаги, тортури волі- 
і чекає хвилі, коли революційний ви- ційних квіів — знав лише пморлу, 
бух мас рознесе тюремні мури І по- Досвідчений з першого арешгувмия 
верне йому волю, що вістки про йото па митая, що краща е смерть, як зре- 
смерть не підтвердяться. Тепер пі да ворогові таємниць партії, як ви­
пади розвіялись цілком. дана поліції організаційних зевзмів.

Тов. Степ упав на революційному І як герой поніс страшну смерть з 
постерунку, упав в безпосередньому і рук зголоднілих поліній них собак, 
нерівному бою ОВО В ОКО З коро, держу чи гордий, бойовий партійний 
том. Впав, як герой, як стійкий ре-1 прапор, а ворогові йото фізичній си- 
волюціонер, замучений шайкою позі- лі не уляг, партійної таємниці не гра­
ційних шакалів на чолі з Зарембою. див. урятував організацію перед роз- 
Нова жертва терору польського фа-, громом. Віддав для революції своє 
щнзму, оскаженілого з безсилля спи- життя — за те врятував десятки І 
нити потік революційної повені на сотні нартійців, перед арештувяния- 
Західній Україні, яка все підноситься.! ми. биттям я дефензивах сотками 

Син селянина, бідняка ходиш ж* і вироків. Переможений фівкчнв вий-
вева

країн”. Про і ато спільного з Америкою".
На запитання про перспективи топ- 

говсльних стосунків з СРСР. Верж- 
бнцькнй заявив, що можливості дуже 
великі, проте Польща натрапляє тут 
на конкуренцію інших країн, які в 
зв'язку з світовою кризою надають 
СРСР вигідні умовк. Але й потреби

ЛИШНО-

ГОЛОВА ДЕЛЄҐАЦІЇ ПОЛЬСЬКИХ ПРОМИСЛОВ- ^-
ЦІВ ПРО РАДЯНСЬКИЙ СОЮЗ

замовлень.радянських— ■ иансування
Від вияіукаиня й поширення спосо-

Ь Варшави телеграфують "Изас- собливо молодь. Разом з тим дуже бів фінансування цілком залежить
егиям": "Газета Гандльова" друкує послідовно й вміло здійснюють си- дальший розвиток нашого експоргу
розмоеу з Андрієм Вержбнцькнм — стену дуже гострих карних санкцій д0 СРСР.
головою делегації польських пройм-1 проти всіх проявів господарчого шкід-

Це вже lia адресу Вудсвортів. Гіпсів І Ko. — Й це вже не словців, що повернувся цими днями ииатаа; це також добре розуміє люд- ринок, в основних його частинах, о-
перший закид. Такий закид робив вже лейборитаи навіть ь СРСР. ність. Система постачання сходить до хопив німецький І американський au -
“Кди Фермер-' Пермібикький констатує, що Радам- докладного розподілу найпотрібюаінх порт, щюте, і для мес, — сказав на-

Ногратудювавши Беиетові за заборону радянських това «Т? " юоту- ^ № “ “ РЄ,"Н"
' з mZ. . _ гь старої Росі», то її знали поломи, у приховує того, що людність пережи- ськоиу ринкові знайдеться досить ні-

рів ДО Каиадиг Касгрейн каже, ЩО Росія своїми продуктами СРСР усе перебуот пі, зюшом «- але важкий період. Робот, . СРСР сшь тим мльше. «О ставлення керіч-
підкопує індустрію макаронів в Їгалії, бритвів — в Німеччині, лнчеаямх зусиль, мета акта — Кеду- вибувається
вутіл-тя — В De некласнії, текст ільну — в Ланкашайрі. І кому- стрмсМхаиіа країни. За природній но".
н»стц хочуть те саме, ще е зараз в Росії, зробити й тут, в Ка гру|,т' *° ” тлму есг “*.їд6,г“
калі, каже сенатор Тому треба усіх чужинців иеререгіструм- ^ Z£Z иШ*уючи ,w6ee ""
ти. попричіплювати ЇМ значки, а комуиістіїт ВИД ЗВИТИ й депор батацтва та система керівництва, що 
1 уваги. ' сяцягтьса на диктатурі ошйаї партії,

авторетет

:грубешіасьцого повіту, вже молодим шва а пола бою, за те 
хлопцем стає в перших радах тм-;рушений свій штурмовий партійний 
стінна на Хилмшині організації на- загін на боевнх позиціях, 
шої вартії. Перша хвиля білого тс- Честь Тобі, Дорогий наш Товаришу 
рору 1925 рову, яка пронеслась но ; Стені Прикро миритися з думкою 
Хили тмині не поминула й його. Apr- еро твою геройську емері. А ас тор- 
витяганий зі сотками других товари- дкть за тебе, за твоє революційне

геройство, за відданість справі рево­
люції каже нам ще сміліше йтм до 
бою Проти клятого класового ворога.

Незалежно від того, то радянський

кіт, битий на дефективах зістав за­
пал твичайно іктсисне- нмків радянського госяодарчого жмт- суджеиий на 4 роки влзннці 

В тюрмі т. Стел е взірцем револю­
ціонера а полоні у ворога. Пере­
довсім кидається до неук* І з поди­
ву гідним завзяттям вчиться від стар­
ших польських товаришів комуністів.

та до нашого експорту е дуже добро-
Далі Вершбмцький говорить: Не 

системи 
констатувати, ми 

собою країн . .

фашизму за здійсненна па Імаліг,
за які ти поніс мученицьку смерть.

СРСР. в Ми віримо в перемогу І переможе-
Капіталізм робить з часопн

шляхом величезних жертв гене- dB капіталістичні підприєм­
ства, знаряддя наживи для би

відомими тільки за часів індустрі- гач!» І знаряддя одурювані» 
дно. працюючих .

МО. КОЛИ робітнича класе видає з <ю-
змекуе у них довіра І симпатії. між себе таких героїв, ш Ти т 

Весною 1929 року виходить на ео- шу Стен. Нам ж страшні жертої ІУ своїй скаженій ненависти до комуністів оті капіталістичні ! 
при кутники просто не знають, що вони говорять. Всі канал 
ські капіталісти, як навіджеиі, шукають за ринками на nine " 

на індустріальні вироби. Сенатор Касгрейн каже, тцо{

і відразу зголошується а ради муки — коли перед иаааи бтвтьця рл- 
партії з готовістю зайвій найбільш дкть побіли.

ТОВАРИШІ ПРАЦЬ
ба-.СРСР якраз нон, віддати на- Львів, Іравунь 1931.
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